



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๓ ตำบลคำแมด อำเภอคำสูง - บ้านหนองโอง หมู่ที่ ๗ ตำบลหนองกุงใหญ่ อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๓ ตำบลคำแมด อำเภอคำสูง - บ้านหนองโอง หมู่ที่ ๗ ตำบลหนองกุงใหญ่ อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๓ ตำบลคำแมด อำเภอคำสูง - บ้านหนองโอง หมู่ที่ ๗ ตำบลหนองกุงใหญ่ อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ บริษัท ชัยศิริคอนกรีต จำกัด (ขายส่ง,ขายปลีก) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

ธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ	
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 3 ตำบลคำแมด อำเภอเซียงสูง -	
บ้านหนองโง หมู่ที่ 7 ตำบลหนองกุงใหญ่ อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น	
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	500,000.00 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	งานผิวทาง ก่อสร้างผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
- ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร ทน 0.15 เมตร - หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร	
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	26 มี.ค. 2566
เป็นเงิน	510,494.92 บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสี่ร้อยเก้าสิบสี่บาทเก้าสิบสองสตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง	
6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	จำนวน 2 แผ่น
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
7.1 นายสุริยา นาทัน	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
7.2 นายกิตติ ดือบัน	กรรมการกำหนดราคากลาง
7.3 นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ	กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ
นายทองไทย กิตติทองศรี	

หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง
24 มี.ค. 66

(นายวิริติ นาคนชม)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

เห็นชอบ

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายพกุล ปัญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

24 มี.ค. 66

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	910.00	1.79	1,628.90	1.3624	2.44	2,219.21
	1.2 วัสดุรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	39.00	208.26	8,122.14	1.3624	283.73	11,065.80
2	งานผิวทาง						-	-
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	780.00	437.77	341,460.60	1.3624	596.42	465,205.92
	2.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	178.47	2,141.64	1.3624	243.15	2,917.77
	2.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	122.96	7,377.60	1.3624	167.52	10,051.24
	2.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	130.00	43.64	5,673.20	1.3624	59.46	7,729.17
	2.5 รอยต่อถนนคอนกรีตใหม่กับถนนคอนกรีตเดิม	ม.	6.00	24.64	147.84	1.3624	33.57	201.42
3	งานไหล่ทาง						-	-
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	20.34	125.16	2,545.75	1.3624	170.52	3,468.34
4	งานป้ายและเครื่องหมายจราจร						-	-
	4.1 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,800.0	2,800.0	1.3624	3,814.72	3,814.72
	4.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	750.00	750.00	1.3624	1,021.80	1,021.80
5	ค่าทดสอบคุณภาพ						-	-
	5.1 ค่าทดสอบแท่งคอนกรีตรูป CUBE	ตัวอย่าง	12.00	50.00	600.00	1.3624	68.12	817.44
	5.2 ค่าทดสอบเหล็ก	ตัวอย่าง	3.00	360.00	1,080.00	1.3624	490.46	1,471.39
	5.3 Coring test ขนาด Dia 5 -10 ซม.	จุด	1.00	375.00	375.00	1.3624	510.90	510.90
	ยอดยกไป			ราคาทุน	374,702.67			510,494.92

	ยอดยกมา	ราคาทุน	374,702.67	TOTAL	510,494.92
	ราคาค่าก่อสร้าง เป็นเงินทั้งสิ้น ตัวอักษร (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสี่ร้อยเก้าสิบสี่บาทเก้าสิบสองสตางค์)				510,494.92

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	374,702.67	
2	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=		
3	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง งานต้นทุนไม่เกิน 5 ล้าน	=	1.3624	
4	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	=	1.000	1.0000
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่า ใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(Factor=Fn)	=	1.3624	1.3624

เงื่อนไขการใช้ FACTOR F

FACTOR F (ฝนปกติ) สำหรับ MLR 6%, VAT 7%, เงินจ่ายล่วงหน้า 0%, เงินประกันผลงาน 0%

แบ่งงวดงานและการจ่ายเงิน

งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย) จ่ายเป็นเงินจำนวนร้อยละ 100 เมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 ม. ยาว 130.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 780.00 ตร.ม. ติดตั้งป้ายชื่อโครงการ จำนวน 1 ป้าย และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยให้แล้วเสร็จภายในเวลา 90 วัน

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุริยา นาทัน) หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายกิตติ ตี๋อั่น) นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง และเลขานุการ
(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ) วิศวกรโยธาชำนาญการ